
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  176   Del  31-12-20

NUM.REG.GEN.404

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z693023AFF - ZB83024290) - GESTIONE PIANO EMERGENZA
NEVE 2020/2021 - SERVIZIO DI SGOMBRANEVE E SPARGISALE. -
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle-
Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio di-
previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano-
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

PREMESSO:
- che con Delibera di Giunta nr. 141 del 21/12/2020 è stato approvato il “Piano emergenza neve per la
stagione 2020/2021”;

- che nel suddetto Piano, viene prevista la possibilità, in caso di assoluta necessità, di fare ricorso alle
seguenti ditte esterne locali:

“Innocenzi Franco” (P.Iva:02058770542 - NNCFNC69E11I921A) con sede in Cerreto di
Spoleto;



“F.lli Nicolucci Snc” (P.Iva:02149200541) con sede in Cerreto di Spoleto;

CONSIDERATO:
- che risulta necessario formalizzare gli incarichi suddetti, approvando, altresì, i prezzi base per
l’espletamento delle relative prestazioni;

- che, per quanto sopra, si ritiene congruo stabilire i seguenti prezzi base:
nolo a caldo automezzo sgombraneve e spargisale………………………..Euro/ora 70,00;1.
nolo a caldo di minipala sgombraneve…………………………………….Euro/ora 50,00;2.
fornitura mano d’opera …………………………………………………… Euro/ora 18,00;3.
fornitura sale per disgelo stradale…………………………………………. Euro/mc 40,00;4.

- che , sulla base della disponibilità organizzativa degli operatori economici a disposizione e della
presunta necessità in caso di gestione di un’emergenza neve, è possibile ipotizzare un intervento a carico
della ditta “Innocenzi Franco”, pari ad Euro 3.500,00 IVA compresa ed un intervento a carico della ditta
“Flli Nicolucci Snc” pari ad Euro 1.500,00 IVA compresa;

RITENUTO:
- di approvare l’intervento per la gestione di una eventuale emergenza neve nonché affidare le relative
prestazioni alle ditte individuate dal “Piano di emergenza neve stagione 2020/2021”;

Visto:
- l’art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. nr. 50/2016;

D E T E R M I N A
1) Di dare atto che in caso di assoluta necessità finalizzata al ripristino della transitabilità delle strade
comunali in caso di emergenza neve e gelo, dovuta alla insufficienza degli automezzi e personale
comunali, si farà ricorso ad attivare le ditte “Innocenzi Franco” e “F.lli Nicolucci Snc”, le quali si sono
dichiarate disponibili ad intervenire con tempestività con le seguenti modalità e condizioni:

Ditta “Innocenzi Franco”:a)
- nolo a caldo di automezzo attrezzato con lama sgombraneve e spargisale automatico da
impiegare sulla rete stradale comunale:…………. Euro/ora 70,00 oltre IVA;
- fornitura mano d’opera per spalamento manuale della neve:………………. Euro/ora 18,00
oltre IVA;
- fornitura sale per disgelo stradale:……………………. Euro/mc 40,00;

Ditta “F.lli Nicolucci Snc”:b)
- nolo minipala gommata per lo sgombero neve all’interno dei centri abitati:………… Euro/ora
50,00 oltre IVA;
- fornitura mano d’opera per spalamento manuale della neve:………………. Euro/ora 18,00
oltre IVA;

2) Di affidare l’incarico dell’espletamento del servizio sgombraneve alla ditta “Innocenzi Franco”
(P.Iva:02058770542 - NNCFNC69E11I921A) con sede in Cerreto di Spoleto, come sopra descritto, per
l’importo di Euro 3.500,00 IVA compresa dando atto che alla presente commessa è assegnato il
segunete codice CIG: Z693023AFF.

3) Di affidare l’incarico dell’espletamento del servizio sgombraneve alla ditta “F.lli Nicolucci Snc”
(P.Iva:02149200541) con sede in Cerreto di Spoleto, come sopra descritto, per l’importo di Euro
1.500,00 IVA compresa dando atto che alla presente commessa è assegnato il seguente codice CIG:
ZB83024290.

4) Di imputare la spesa di Euro 5.000,00 nascente dal presente atto al Cap. 2008 nel Bilancio 2020.

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 13-01-21 e vi resterà fino al 28-01-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 176 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


